
Weekend w Toruniu 

Już w ten weekend Toruń rozbłyśnie tysiącami lampek wraz z otwarciem
Toruńskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego, a zapach korzennych
przypraw poprowadzi Was prosto na Świąteczny Festiwal Toruńskiej
Katarzynki. W programie nie zabraknie również kultury na najwyższym
poziomie: przed nami ceniony 35. Toruń Blues Meeting, który co roku
przyciąga fanów bluesa z całej Polski.

PIĄTEK, 21 LISTOPADA

godz. 17:00 Spotkanie z Markiem Telerem – autorem biografii Heleny
Grossówny, Dom Heleny Grosówny
Na kilka dni przed 121. rocznicą urodzin Heleny Grossówny zapraszamy na spotkanie
promujące najnowszą książkę Marka Telera. Helena Grossówna. Optymistką być to
pierwsza kompletna biografia pochodzącej z Torunia aktorki i tancerki, znanej przede
wszystkim z przedwojennych klasyków polskiego kina. Autor opowie, dlaczego jej
niezwykłe losy – od triumfów na scenach i ekranach, po odwagę w walce w
powstaniu warszawskim – stanowią gotowy materiał na hollywoodzki scenariusz.
Spotkanie poprowadzi dr Krzysztof Trojanowski, prof. UMK. Wstęp wolny.

godz. 17:00 XVIII Festiwal Performace „Koło czasu”, Galeria Sztuki
Wozownia
W trakcie XVIII Festiwalu Performance Koło Czasu widzowie zobaczą 21 działań 24
artystów. Festiwal rozpocznie się prezentacją filmów o twórczości Allana Kaprowa i
Jacksona Pollocka. O godz.18:30 odbędzie się pierwszy performance duetu Alicji
Kochanowicz i Macieja Kwietnickiego. Drugi pokaz zaprezentuje dr hab. Adam
Nowaczyk z UMK. Tego dnia wystąpi także dr Joanna Chołaścińska, zajmująca się
działaniami artystycznymi, animacją i sztuką obiektu. Swoje prace pokażą również
studenci UMK: Kinga Tecmer oraz duet Małgorzata Grodzicka i Przemysław Juras.
Drugiego dnia będzie można obejrzeć dziewięć działań, w tym performance
Wojciecha Kowalczyka z Bydgoszczy. O 18:00 wystąpi uznany duet Ewy Rybskiej i
Władysława Kaźmierczaka. Tego samego dnia zaprezentują się też młodzi artyści,
m.in. Kacper Nurzyński oraz studenci z Krakowa, Szczecina i Torunia. W niedzielę o
12:00 swoje dzieło pokaże prof. Marian Stępak, inicjator festiwalu. Pojawią się także
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prof. Krzysztof Kula, Łukasz Głowacki i Grzegorz Pleszyński, odnosząc się w swoich
działaniach do ulotności zjawisk. Zaprezentują się również Piotr Kumor oraz młodzi
twórcy Artur Janasik i Michał Frankowski.Festiwal potrwa do 23.11, wstęp wolny.

godz. 17:30 Andrzejkowy czar wosku – warsztaty międzypokoleniowe, Dom
Muz Podgórz
Zapraszamy na wyjątkowe międzypokoleniowe spotkanie, podczas którego wspólnie
odkryjemy dawne zwyczaje związane z katarzynkami i andrzejkami. Poznamy
znaczenie symboli towarzyszących tym świętom, a jednym z nich – jak nakazuje
tradycja – będzie klucz, przez który będziemy lać wosk, by z lekkim przymrużeniem
oka zajrzeć w przyszłość i odczytać jej sekrety. W programie znajdą się także
andrzejkowe zabawy ruchowe i integracyjne, pełne śmiechu i dobrej energii. Na
zakończenie spotkania na uczestników czeka niespodzianka oraz twórcze warsztaty
– wspólnie wykonamy świece z naturalnego wosku pszczelego… a może jeszcze coś
więcej? O tym przekonacie się już na miejscu! Zapewniamy wszystkie niezbędne
materiały. Brak biletów online.

godz. 17:30 Jubileusz 15-lecia Grupy ZET, Młodzieżowy Dom Kultury, sala
widowiskowa
Młodzieżowy Dom Kultury realizując ideę edukacji włączającej jest otwarty dla dzieci
i młodzieży ze szczególnymi potrzebami. Członkowie Grupy Zet od 15 lat w MDK
rozwijają swoje talenty artystyczne i twórcze pasje aktywnie uczestnicząc w
wydarzeniach życia kulturalnego Torunia. Jubileusz XV-lecia Grupy Zet jest
podsumowaniem ich wieloletniej artystycznej pracy w Młodzieżowym Domu Kultury.
Wstęp wolny.

godz. 18:00 Migotliwe światy wideo-artu: Twórczość Billa Violi na tle
przeobrażeń sztuki wideo, wykład, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki
czasu”
Bill Viola był jednym z pierwszych twórców sztuki współczesnej, którzy sięgnęli po
techniki video, by używać ich jako narzędzia do kreacji artystycznych. Wypracował
swój własny styl tworzenia instalacji komponowanych przy pomocy ruchomych
obrazów, oparty na głębokich studiach filozoficznych i analizach dzieł dawnych
mistrzów malarstwa (szczególnie XIII–XVII wieku). Wykład poświęcony będzie
omówieniu jego twórczości Billa Violi w kontekście historycznego rozwoju i przemian
tej dziedziny sztuki. Spotkanie ma na celu nie tylko przybliżenie sylwetki artysty, ale
także ukazanie, jak zmieniało się medium wideo i w jaki sposób działalność Violi
stała się jednym z fundamentów jego dzisiejszej formy. Wstęp wolny.



godz. 18:00 Szopki na Boże Narodzenie – wernisaż wystawy, Muzeum
Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Blisko sto obiektów, dzieł artystów nieprofesjonalnych z całej Polski, od prac
schematycznych i surowych, po cieszące oko kolorami, wieloelementowe
kompozycje – taka będzie nasza najnowsza wystawa „Szopki na Boże Narodzenie.
Kolekcja Muzeum Etnograficznego w Toruniu”. Na wystawie znajdziemy również
rekwizyty ilustrujące zwyczaj kolędowania z szopką oraz nagranie głosu kujawskiego
szopkarza, Józefa Zimeckiego. Nie zabraknie barwnych szopek krakowskich,
nawiązujących wyglądem do architektury tego miasta, od 2018 stanowiących
kulturowe dziedzictwo UNESCO. Ekspozycję uzupełniają szopki domowe, tradycyjnie
ustawiane pod choinką, wykonane z różnorodnych, czasem zaskakujących
materiałów, np. z łupiny orzecha lub skórki pomarańczy. Wystawa potrwa do
20.02.2026 r., wstęp wolny.

godz. 18:00 Romanse i inne ballady – monodram Magdaleny Walusiak,
Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska 
Magdalena Walusiak to wędrowna poetka, od prawie ośmiu lat rozwozi po Polsce
piosenki gadane. Slamowa mistrzyni i wicemistrzyni Warszawy i Olsztyna, trzykrotna
półfinalistka slamowych mistrzostw Polski. Łączy poetycki performance z różnymi
gatunkami sztuki i chętnie wchodzi w zaskakujące kolaboracje. „Romanse i inne
ballady” w wykonaniu Magdaleny Walusiak to dialog między dwoma żywiołami –
poezją i muzyką – podsycany energią publiczności. Spektakl za każdym razem
wygląda inaczej; poetce towarzyszy na scenie akompaniujący improwizator - w
Książnicy Kopernikańskiej będzie to Michał Mike, trębacz i operator orkiestry
elektronicznej. Toruńska wersja "Romansów" zostanie wzbogacona o nowe teksty,
dotąd nieprezentowane publicznie. Wstęp wolny.

godz. 18:00 Przyjaciele Januszowi. Teatralna opowieść o Januszu
Kwasowskim, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury
Już w piątek spotkajmy się na wieczorze, któremu patronuje Janusz Kwasowski.
Aktor, który przez wiele lat był związany z Młodym Teatrem, Teatrem Wyobraźni
Recykling Umysłu oraz z grupą teatralną Improstars. Jeszcze pół roku temu, pod
koniec kwietnia stworzył brawurowe kreacje w spektaklu „Tramwajowe heheszki”.
Informacja o jego śmierci zaskoczyła wszystkich w środku wakacji. Z okazji „imienin
Janusza” chcemy wspólnie powspominać Janusza Kwasowskiego – postać
nietuzinkową, człowieka pełnego energii i niezwykłą osobowość sceniczną. Wspólnie
z grupą osób, które współpracowały z Januszem: Kwasowskim, przyjaciół i znajomych



przygotowujemy wydarzenie artystyczne, któremu będzie patronowało jego poczucie
humoru. Chociaż na pewno nie obędzie się bez nutki nostalgii i wspomnień. Wstęp
wolny.

godz. 18:30 Koncert Tuż Przed Końcem Świata – Sexbomba, Ziembul,
Myasta, Kombinat Kultury
Sexbomba - zespół grający muzykę z pogranicza punk rocka i rock and rolla. Już w
1987 roku pojawili się na FMR Jarocin. Rok 1990 to oficjalny debiut płytowy. To
właśnie z tej płyty pochodzi ich sztandarowy utwór "Woda, woda, woda". Ziembul -
powstał jako jednoosobowy projekt w 2016 roku. Od 2021 roku koncertuje i nagrywa
jako kwartet. Zespół dał się poznać szerokiej publiczności podczas ponad 50-ciu
koncertów z Kultem. Rock alternatywny z Rzeszowa. MYASTA – kujawsko-pomorska
brygada do zadań specjalnych, która rozrusza każdą publikę. Rozsiewają pozytywną
energię z pogranicza rocka, reggae, dancehall, raggamuffin, rapu, ska. Ich muzyczną
wizytówką jest utwór "Tańcz" z debiutanckiej płyty. Bilety na www.kupbilecik.pl

godz. 19:00 35. Toruń Blues Meeting, Akademickie Centrum Kultury i
Sztuki „Od Nowa”
Toruń Blues Meeting to wyjątkowy festiwal muzyki bluesowej, znany głównie ze
wspaniałej atmosfery, która przypomina coroczne spotkania przyjaciół. Niezmiennie
od lat do toruńskiej „Od Nowy” zjeżdżają w tym czasie fani tej muzyki z całego kraju.
Ideą  festiwalu jest prezentacja różnych form i stylów bluesa oraz połączenie
młodości z doświadczeniem. Na scenie „Od Nowy” pojawiają się wykonawcy
reprezentujący bluesa elektrycznego i akustycznego, boogie, jump, west coast,
 blues-rocka, country bluesa i oczywiście nieśmiertelnego bluesa chicagowskiego.
Bywalcy festiwalu mogą podziwiać zespoły, duety i solistów, weteranów i młodych
adeptów bluesowej sztuki, którzy maja okazję  wystąpić przed szerszą publicznością.
Tradycją  Toruń  Blues  Meeting  są  nocne jam sessions na małej scenie klubu. Biorą
 w nich udział  muzycy  z  różnych formacji,  a  często również „przedstawiciele”
publiczności. Nigdy nie wiadomo,  kto z kim zagra. Gorące jamy trwają  do  białego
rana. Ten festiwal to spotkanie kilku pokoleń, dla których najważniejszy jest blues.
Festiwal trwa do 22 listopada, bilety na www.odnowa.umk.pl

godz. 19:00 Koncert jesienny na Dwie Dusze - Marta Samolej i Mateusz
Skrzypnik, Torunianka Café
Zapraszamy na koncert muzycznych wspomnień w wykonaniu duetu Samolej i
Skrzypnik. Zabrzmią utwory nieżyjących już wybitnych twórców i artystów polskiej
sceny, w tym autorów tekstów i poetów (A. Osiecka, J. Kofta, Cz. Miłosz),
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kompozytorów (W. Szpilman, B. Okudżawa), wokalistów (S. Soyka, Z. Wodecki, E.
Demarczyk). W programie m.in. ,,Czas nas uczy pogody”, ,,W żółtych płomieniach
liści”, ,,Karuzela z madonnami”, ,,Podróżą każda miłość jest”. Zapraszamy Państwa
do wybrania się z nami w nostalgiczną muzyczną podróż w czasie. Bilety w kawiarni i
na www.piernikarniastarotorunska.pl

godz. 19:00 Koncert JAD, Wieże Fabryk, Deathknell, Klub NRD
Dancin' Shoes Gigs & Klub NRD zapraszają na koncert: JAD gra szorstki, szybki punk
- osadzony w polskiej tradycji lat 80. i napędzany energią amerykańskiego hardcore,
Wieże Fabryk to dla polskiej zimnej fali formacja kultowa, mimo że zadebiutowała
prawie 20 lat po tym, jak mroczne nowofalowe granie rozlało się po kraju, Deathknell
to wściekłość i niezgoda z dzisiejszym światem wywrzeszczana w z samego dna płuc.
Bilety na www.biletomat.pl

SOBOTA, 22 LISTOPADA

godz. 10:00 Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy 2025 
Toruń znowu zamieni się w prawdziwą świąteczną krainę - pachnącą cynamonem,
rozświetloną tysiącami lampek i pełną niezwykłych opowieści ukrytych w
drewnianych domkach wystawców. Tegoroczny Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy
2025 zgromadzi ponad 100 wystawców z Polski i Europy, którzy przywiozą ze sobą
wszystko, co w świętach najpiękniejsze - tradycję, smak i ciepło ludzkich rąk. Na
odwiedzających będą czekać rozgrzewające aromaty grzanego wina, świeżo
pieczonych kołaczy, naleśników i oscypków, a także słodkie cynamonki, bułeczki
makowe i crumble cookies. Wśród stoisk znajdziecie rękodzieło, biżuterię, świece,
torby, czapki, miody, herbaty ze świata i pamiątki toruńskie - wszystko tworzone z
pasją i sercem, by wprowadzić Was w najpiękniejszy czas roku. Nie zabraknie
również specjalnych atrakcji jak Koło widokowe. Otwarcie bram tegorocznego
Jarmarku odbędzie się w sobotę, 22 listopada. Dzień wcześniej o godz. 18:00 na
scenie zaprezentuje się grupa wokalna "Rozgłos" z Młodzieżowego Domu Kultury, a
godzinę później studenci przejmą jarmark. W sobotę o godz. 10:00 nastąpi oficjalne
otwarcie bram. O godz. 16:30 z Rynku Nowomiejskiego wyruszy parada otwierająca
jarmark, a ok. pół godziny później nastąpi uroczyste rozpoczęcie Jarmarku i
rozświetlenie świątecznej choinki z udziałem władz miasta. Specjalna atrakcją w tym
roku jest Santa in the Sky - wyjątkowe wydarzenie, które przeniesie świąteczną
magię wysoko ponad ziemię. Możliwość skorzystania z tej atrakcji od 5 do 7 grudnia.
To niezwykła, zimowa edycja światowego projektu Dinner in the Sky, która po raz
pierwszy zawita na Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy. Goście zasiądą przy
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eleganckim stole unoszącym się kilkadziesiąt metrów nad Rynkiem Staromiejskim,
skąd rozpościera się zachwycający widok na rozświetlone miasto i jarmark. Podczas
40-minutowego lotu w chmurach uczestnicy będą mogli delektować się świątecznym
menu przygotowanym we współpracy z restauracją Chleb i Wino Toruń. Bilety na
Santa in the Sky na www.dinnerinthesky.com.pl Jarmark potrwa do 21 grudnia.

godz. 10:00-15:00, 21. Konferencja z cyklu „Zabytki toruńskie młodszego
pokolenia”, Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska 
Tematem 21. konferencji cyklu "Zabytki toruńskie młodszego pokolenia", na którą
zapraszamy do Książnicy Kopernikańskiej, jest fotografia – trwała jako dziedzina
sztuki i ulotna nieco w rozumieniu chwili przekazu, jako źródło i sztuka angażująca
dla dziedzictwa. Tym razem podejmiemy dzieło "opowiadania obrazem", bo to
najbardziej trafny sposób mówienia o tej sztuce. Chcemy pokazać, że fotografia jest
furtką otwierającą się na drogi do różnych światów. Poruszymy tematy dotyczące
fotografii toruńskiej począwszy od 3 tercji XIX w. po współczesność, w różnych
kontekstach: twórców, kolekcji jako źródła wiedzy w różnych dziedzinach i obszarach
codzienności, rodzinnej genealogii, artystycznych działań po 1945 roku. Poznamy
sylwetki artystycznych osobowości z dwóch epok, o różnych specjalnościach i
sposobach patrzenia na świat za pomocą fotograficznego obiektywu: Lotte Jacobi,
Janiny Gardzielewskiej i Alicji Piotrowskiej. Tradycyjna obecność i aktywność
Stowarzyszenia Toruńskie Spacery Fotograficzne jest tym razem szczególnie ważna
ze względu na fakt, że spacery fotograficzne TSF są nie tylko świetnymi plenerami i
okazją do bycia razem, ale angażują na rzecz dziedzictwa, budzą uważność na coś
więcej niż kadr skomponowany światłem. Wstęp wolny.

godz. 10:30 Świąteczny Festiwal Toruńskiej Katarzynki, Muzeum
Toruńskiego Piernika
Muzeum Okręgowe w Toruniu zaprasza na Świąteczny Festiwal Toruńskiej
Katarzynki. Program obejmuje warsztaty artystyczne, prelekcje, wykłady i
oprowadzania. Festiwal nawiązuje do dnia św. Katarzyny, patronki piernikarzy. To
okazja do świętowania, poznawania dziedzictwa i twórczego spędzenia czasu przed
świętami. Festiwal odwołuje się do tradycji średniowiecznego kultu św. Katarzyny. 25
listopada tradycyjnie rozpoczynano wypiek słynnych katarzynek. Uczestnicy poznają
historię toruńskich pierników i ich znaczenie. W centrum uwagi znajdzie się piernik
katarzynka – symbol Torunia. Goście będą mogli degustować pierniki prosto z taśmy
produkcyjnej. Fabryka „Kopernik” przygotuje limitowaną serię pierników z ciasta
leżakowanego. W muzeum odbędą się wykłady, opowieści, warsztaty oraz pokazy
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wypieku dekoracyjnych pierników. Festiwal w 2025 r. nawiąże do 10. rocznicy
otwarcia muzeum. Z tej okazji powstanie specjalna edycja „Piernikowej
Jednodniówki”. Ważnym elementem będą spotkania z piernikarzami i ekspertami.
Adam Pokojski opowie o tajnikach pracy piernikarzy. Marcin Goetz poprowadzi
kreatywne warsztaty piernikarskie. Karolina Klimek omówi reklamy toruńskich
pierników na Śląsku. Odbędą się pokazy dekorowania pierników i pokazy snycerskie.
Dr Stanisław Kośmiński zaprezentuje proces tworzenia form piernikarskich. Pod
okiem Beaty Pranke-Zdziebło będzie można spróbować samodzielnego tworzenia
form. Dr Magdalena Tomaszewska-Bolałek i dr Aleksandra Kleśta-Nawrocka
opowiedzą o tradycjach kulinarnych. Dr Marta Sikorska i dr Anna Mikołajewska
przybliżą historię dawnej książki kucharskiej. Na uczestników czeka także spotkanie
z autorem publikacji „100 zagadek o toruńskich piernikach”, dr. Jerzym Marchewką.
Festiwal potrwa do 25 listopada, wstęp bezpłatny.

godz. 11:00 9 z 10 spotkań na 10-lecie, Muzeum Toruńskiego Piernika
W sobotę odbędzie się 9 z 10 spotkań weekendowych pt. „Muzeum Toruńskiego
Piernika jakiego nie znacie. Kadra w muzeum – kim jesteśmy i co tu robimy?”.
Spotkania organizowane są z okazji świętowania 10. rocznicy funkcjonowania
Muzeum Toruńskiego Piernika. Będzie to okazja do poszerzenia wiedzy nt.
kulinarnego dziedzictwa grodu Kopernika, prezentacji działalności Muzeum
Toruńskiego Piernika oraz realizacji założeń i planów zadeklarowanych w ramach
starań o wpis Kultury Toruńskiego Piernika na Krajową Listę Niematerialnego
Dziedzictwa Kulturowego. Spotkanie w cenie biletu wstępu do Muzeum Toruńskiego
Piernika.

godz. 17:00 Mecz CUK Anioły Toruń vs SMS PZPS Spała w ramach PLS 1.
Liga, Szkoła Podstawowa nr 28

godz. 18:00 Spektakl Stanisław Lem vs Philip K. Dick, Młodzieżowy Dom
Kultury
Młodzi aktorzy Teatru R. Bezimienni Franek Motyka  i Igor Sadowski przygotowali
spektakl opowiadający o korespondencyjnej przyjaźni między Stanisławem Lemem i
Philipem K. Dickem, dwoma mistrzami literatury SF. Spektakl bazuje na biografii i
twórczości pionierów science fiction. To zderzenie dwóch diametralnie różnych
osobowości – mistycyzmu, duchowych poszukiwań i szaleństwa Dicka z niezłomnym
ateizmem Lema, jego drwinami z wiary i pronaukowym podejściem. Pisarze się znali,
intensywnie korespondowali, ale nigdy się nie spotkali. Ich relacja zakończyła się
międzynarodowym skandalem. Dlaczego korespondencyjna przyjaźń dwóch pisarzy



przerodziła się w nienawiść, w wyniku której Dick wysłał słynny donos na Lema do
FBI? Przekonywał w nim, że Lem to nie pisarz, ale wieloosobowy komunistyczny
komitet, który dowodzi spiskiem przeciwko Ameryce. Polskie książki SF mają
natomiast zatruć serca i umysły obywateli USA, przemycając zakamuflowaną
marksistowską propagandę. Czy całemu nieporozumieniu były winne pieniądze?
Wstęp wolny.

godz. 18:00 Spektakl „Klimakterium.... i już”, Aula Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika
Być kobietą po czterdziestce to wcale nie musi być smutne, trudne i nudne...
udowadniają barwne bohaterki spektaklu "Klimakterium ... i już" - Elżbiety
Jodłowskiej. Co prawda, Pamela, Malina, Krycha i Zosia borykają się z
konwencjonalnymi problemami, takimi jak m.in.: samotność, brak miłości, zdrady,
czy domowe kataklizmy, gdzie przydałaby się męska pomoc, jednak ich podejście do
przeciwności losu, spowodowanych często wiekiem, jest doskonałym wzorem do
naśladowania dla każdej dojrzałej kobiety. Bohaterki, w niezwykły sposób, ukazują
jak - dużą dawką pogody ducha, samoakceptacji i humoru można opanować i
przeżyć niełatwy dla każdej kobiety czas menopauzy i sprawić, by jakość życia w
tym okresie należała w przyszłości do miłych wspomnień. Nietuzinkowe
przedstawienie problemu wzbogacone jest nie tylko znakomitą grą aktorską, ale
także, miłym dla ucha, motywem muzycznym w postaci piosenek napisanych do
popularnych i lubianych utworów, którym towarzyszy humorystyczna choreografia w
wykonaniu bohaterek. Bilety na www.kupbilecik.pl

godz. 20:00 Mecz Arriva Lotto Twarde Pierniki Toruń vs Orlen Zastal
Zielona Góra, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń. Bilety na www.abilet.pl
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godz. 10:00 Wolny Jarmark Toruński, Rynek Nowomiejski
Jarmark produktów lokalnych - zdrowej żywności i rękodzieła. Dla zwolenników tego
co niebanalne, ekologiczne i zdrowe. Jarmark trwa do godziny 16:00

godz. 11:00 Strzelanie Niepodległościowe, Fort VI im. Jaremy
Wiśniowieckiego
W imieniu Zarządu Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Toruniu mamy zaszczyt
zaprosić na Zawody Strzeleckie zorganizowane z okazji 107. rocznicy odzyskania
Niepodległości. W programie imprezy przewidziane są liczne konkurencje, m.in.
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strzelanie do tarcz: Niepodległościowej, Józefa Piłsudskiego, Ignacego
Paderewskiego, Świętej Barbary i gen. Józefa Hallera. Zaplanowano również
strzelanie o tytuł króla żniwnego oraz konkurencję pistoletu sportowego. Tradycyjnie
turniej zakończy strzelanie do Kura. Szczegółowe zasady uczestnictwa będą
dostępne na strzelnicy. Na zwycięzców czekają nagrody, a podczas zawodów działać
będzie bufet.

godz. 12:00 RegeneracJA – spotkanie wytchnieniowe dla kobiet (16+),
Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Listopadowe spotkanie na wystawie poświęcimy religijności ludowej. Będziemy
niespiesznie zwiedzać część ekspozycji zatytułowaną Jak świętowano i w co
wierzono. Poznamy specyfikę ludowych relacji z sacrum. Przyjrzymy się dawnym
obrazom religijnym. Sprawdzimy, do jakich miejsc pielgrzymowali chłopi z Kujaw i
Pomorza. Dowiemy się, gdzie i dlaczego stawiali kapliczki oraz karawaki, a także do
czego stosowali dzwonki loretańskie. Na koniec zrelaksujemy się w przestrzeni
ekspozycji, dla chętnych na matach i pod kocykami (prosimy o przyniesienie
własnych mat). Spotkanie odbywa się w kameralnej grupie. Bilety w kasie i na
www.etnomuzeum.pl

godz. 12:00 Zwiedzanie Dworu Artusa z przewodniczką, Centrum Kultury
Dwór Artusa
Wybierz się na zwiedzanie jednego z najbardziej charakterystycznych budynków
toruńskiej Starówki! Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych
żyrandoli i niezwykłych historii. Zwiedzanie wspaniała rozrywka dla starszych i
młodszych. Pod okiem przewodniczek, możecie zajrzeć do reprezentacyjnych sal (na
co dzień niedostępnych dla gości), wysłuchać burzliwej historii miejsca i budynku, a
także poznać wiele nieznanych szerzej ciekawostek i legend. Liczba biletów jest
ograniczona. Bilety w kasie i na www.artus.torun.pl

godz. 16:30 Premiera spektaklu „Gdzie się podział Baku?”, Teatr Baj
Pomorski
Wiecie, kim jest Baku? To wywodzący się z japońskiej mitologii piękny zwierz z głową
słonia, tułowiem niedźwiedzia, oczami nosorożca, ogonem byka i łapami tygrysa,
który dysponuje niezwykłą umiejętnością… Potrafi bowiem zjadać straszne sny.
Wystarczy go wezwać, a koszmar przepadnie… Poznajcie Yukii, 5-letnią
dziewczynkę, dla której Baku zawsze był towarzyszem sennej niedoli, zawsze trwał
przy niej, gdy nawiedzały ją koszmary. Niespodziewanie jednak gdzieś się zapodział.
Bohaterka przemierza krainę snów w poszukiwaniu swego przyjaciela. Po drodze

http://www.etnomuzeum.pl
http://www.artus.torun.pl


napotyka na inne mityczne istoty, którym musi stawić czoła. Jak zakończy się ta
wędrówka? Czy Baku znów wybawi Yukii od strachu? A może lęk nie jest niczym
złym? Może bywa nam potrzebny? Może nie trzeba z nim walczyć, a wystarczy go
zaakceptować? Przekonajcie się sami! Bilety w kasie i na www.bajpomorski.pl

godz. 17:00 Swingowa niedziela, Torunianka Café
Na potańcówce tańczymy lindy hop do muzyki jazzowej. Uczymy kroków od
podstaw, zatem mile widziani są także początkujący. Uczestników zachęcamy do
stylizacji na lata 20. i 30. XX w. Prowadzenie – Olek Kunicki. Wstęp wolny.

godz. 17:00 Performance i wystawa „O, Madonno! Królowo barw!” Sztuka
fryzjerska, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Pierwsze w Polsce wydarzenie poświęcone fryzjerstwu w artystycznej odsłonie,
organizowane w przestrzeniach Centrum Sztuki Współczesnej. Multidyscyplinarny
performance oraz wystawa fotografii O Madonno! Królowo barw redefiniują granice
między sztuką, modą a rzemiosłem udowadniając, że fryzjerstwo może być jedną z
dyscyplin sztuki. Dopełnieniem wieczoru będzie recital „króla liryki” Janusza Radka,
w specjalnie przygotowanym programie muzycznym. Wydarzenie powstaje pod
kierunkiem Andrzeja Sikorskiego – artysty-performera, stylisty i fryzjera, twórcy
spektakli i „sztuki obecności”, założyciela marki Sikorski Art & Beauty. Autorką
fotografii jest Maria Biel. Wejściówki w recepcji CSW – ilość ograniczona

godz. 17:00 „Szlagierowe marzenia” - muzyczno-kabaretowe show, Aula
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
Przygotujcie się na ponad 150 minut niezapomnianej zabawy, dobrego humoru i
najlepszych szlagierów! Tego wieczoru na scenie wystąpią artyści, których twórczość
podbija serca publiczności w całej Polsce. Ich koncerty regularnie goszczą na antenie
TVS Silesia, Polo TV, TV Trwam, TVP Katowice, TVT, gromadząc przed ekranami
tysiące widzów. Bilety na www.kupbilecik.pl

godz. 19:00 Koncert „The Best Of” Janusz Radek, Lizard King Toruń
Będzie różnorodnie, przystępnie, poruszająco, ale jednocześnie odkrywczo.
Przygotowany dla Państwa koncert to program złożony z ulubionych przez
publiczność piosenek z przekroju całej twórczości Janusza Radka. Od początku swojej
artystycznej działalności Janusz Radek odważnie zagłębiał się i poznawał coraz to
nowsze muzyczne przestrzenie. Dzięki takiej muzycznej różnorodności programu,
Januszowi udaje się poruszyć widzów znużonych powtarzalnością muzyki popularnej,
zachwycić odbiorców poszukujących oryginalności i świeżości w nowych aranżacjach
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najbardziej znanych utworów, jak również wzruszyć słuchaczy, którzy w trakcie
koncertu pragną doświadczyć przede wszystkim wyjątkowych emocji. Bilety na
www.kupbilecik.pl

godz. 19:00 Kult – Pomarańczowa Trasa, Akademickie Centrum Kultury i
Sztuki „Od Nowa”
Fani będą mogli liczyć na szeroki przekrój repertuaru – od klasyków takich jak
„Polska”, „Arahja” czy „Baranek”, po nowsze kompozycje. Każdy koncert KULT-u to
jednak coś więcej niż tylko muzyka – to wydarzenie, które pozwala na chwilę
zapomnieć o codzienności i poczuć siłę prawdziwego, niezależnego brzmienia. Bilety
na www.ebilet.pl

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0 
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